
_ / Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

1/6

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK STR‘AVY

; :1 *

1 I ;
‘ , 1

I. „ _ Ú 3‘70 ŽO '7 <?
1 1 1 1

\
Smluvní strany

11+

Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Se sídlem: Přemyslovců 63, 709 06 Ostrava — Mariánské Hory

Zastoupen: Ing. arch. Liana Janáčková - starostka

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451

(dále jen „objednatel“)

UNIBEST CZ s.r.o.

Se sidlem: Ostrava - Slezská Ostrava, Michálkovická 2057/ 130, PSČ 710 00

Zastoupena: Pavel Bestetti

IČ: 64610837

DIČ: CZ64610837

Bankovní spojení: UNI CREDIT BANK a. 5

Číslo účtu: 2107701885/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložkal3906

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Pavel Bestetti, tel—

(dále jen „dodavatel“)

II.

Základní ustanovení

v

Tato smlouva je uzavřena dle zákona c. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

Dodavatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu dodavatele je dodavatel povinen doložit

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový

účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Dodavatel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými

OSTRAVA

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY

Smlouva

, "I

(if/- "

 



__ „z ,_ _ _.

Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky Sm |Ouva

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní

cenu uvedenou V článku V odst. 1 této smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zajištění stravování ve formě teplých obědů pro klienty pečovatelské služby

objednatele.

III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka stravy dodavatelem pro klienty objednatele. Dodávkou

stravy se rozumí výroba stravy, doprava do prostor objednatele a předání zástupci objednatele k

vydání konečným příjemcům. Objednatel je povinen zajistit stravování klientů dle zákona č.

108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona o sociálních službách. Dodavatel tuto skutečnost musí respektovat.

2. Strava bude připravovaná vždy čerstvá zkvalitních surovin v souladu se všemi právními a

hygienickými předpisy, které upravují přípravu a výdej stravy. Celé menu se nebude v jednom

měsíci opakovat.

Strava bude připravovaná s ohledem na jednotlivé diety:

- normální,

- diabetická.

Plánovaný počet porcí dle jednotlivých diet bude objednatelem nahlášen, dle návrhu jídelníčku

na následující týden viz odst. 4.

Množství jednotlivých složek menu bude nastaveno dle obvyklého postupu, které je pro veřejné

stravování dané. Minimálně však v gramážích (v syrovém stavu):

100 g maso čisté, ryby

200 g maso s kostí — např. stehno kuřecí, králičí, kachní

% ks kuře

0,33 lpolévky

Strava bude dodávána ve formě obědu — 2 chody, tj. polévka a hlavní jídlo vč. přílohy.

3. Dodavatel se zavazuje vyhotovovat stravu:

— oběd denně tj. 5 pracovních dní v týdnu.

4. Předpokládané denní plnění je 40 porcí obědů.

Objednatel požaduje dodávku obědů dle. výběru z jídelníčku (při dodržení jednotné ceny).

Dodavatel připraví vždy nejpozději 11 dnů před prvým dnem týdne, v němž bude jídlo dodáváno,

celotýdenní jídelníček na příslušný týden, který musí obsahovat výběr min. 2 3 variant obědů

normálních a 1 varianty dietní pro každý den. Výběr dodávaných jídel zadavatel provede

nejpozději k 5. dni týdne bezprostředně předcházejícího týdnu, v němž bude jídlo dodáváno a

předá skladbu a počet jídel dodavateli. Jídelníček musí akceptovat požadavek na týdenní cyklus

skladby obědu (tzn. min. 1 jídlo musí odpovídat tomuto požadavku, tj. min. 1 x týdně salátová

příloha, např. šopský, čočkový, těstovinový, teplá zelenina. . ., min. 1 x týdně sladký oběd, min. 1

x týdně ryba). '

5. Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty

a pestrosti stravy 5 přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel.

ÚSTRAVAH!

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY

2/6  



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky Sm |Ouva

6. Dodavatel se zavazuje dodávat pouze čerstvě uvařenou stravu, tedy nikoliv stravu ze zmrazených

či zchlazených hotových pokrmů. Zároveň se dodavatel zavazuje dodávat stravu nepřipravovanou

z instantních směsí. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele prokázat původ surovin pro

přípravu stravy.

IV.

Místo a časy plnění

Strava bude dopravena dodavatelem do jednotlivých odběrných míst, tj. hlavním vchodům do

domů s byty strávníků. Strava bude distribuována v jídlonosičích. Distribuci z vozidla dodavatele

ke strávníkům zajišťuje pracovník objednatele. Dodavatel pracovníka objednatele vyzvedne

a zpět doveze, a to do místa kanceláře tohoto pracovníka. Strava bude rozvážena tak, aby byla

doručena strávníkům včasovém rozmezí 10:00 až 13:00 hod. Jídlonosiče budou dodavateli

předávány v souladu s hygienickými požadavky na stravování, konečné hygienické zajištění

jídlonosičů (mytí před naplněním) je věcí dodavatele.

Dodavatel se zavazuje vyhotovit jídlo (vč. příslušných diet) ve skladbě

a počtu porcí stanoveném v objednávce, odběratel je povinen případnou korekci počtu jídel

doručit dodavateli vždy nejpozději do 8:00 hodin dne vyhotovení a dovozu jídel.

V.

Cena za dílo

Jednotková cena stravy je stanovena dohodou stran následovně:

a) oběd 74,00 Kč Kč bez DPH, tj. 85,00 Kč vč. DPH (cena vč. DPH musí být zaokrouhlena na

celé koruny)

Cena stravy bude účtována dle jednotkových cen podle skutečného počtu porcí odebrané stravy.

Jednotkové ceny jsou zaokrouhleny na celé koruny. Odebrán bude pouze objednaný počet porcí.

Cena stravy bez DPH je nepřekročitelná.

Cena stravy bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného za kalendářní měsíc, datem

zdanitelného plnění je vždy poslední den v měsíci.

Smluvní ceny obsahují ocenění veškerých nákladů dodavatele nutných nebo souvisejících

s řádným plněním předmětu smlouvy. V jednotkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na

potraviny, mzdové náklady, provozní, dopravní náklady do sídla objednatele i veškeré poplatky

apod.

Výše DPH bude na daňovém dokladu uvedena vždy ve výši dle platných právních předpisů pro

dané období.

Faktury dodavatele musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných

právních předpisů. Nedílnou součástí faktury bude přehled odebraného množství stravy.

Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura dle tohoto čl. bodu 3, která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními

předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro

daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy objednatele,

b) údaje o objednateli:

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava - Moravská Ostrava

OSTRAVA!!!

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY

3/6  



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky Sm IOuva

Příjemce:

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/63

709 36 Ostrava — Mariánské Hory

IČO: 00845451

DIČ:CZ0084545

8. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje,

je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení

se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či

opraveného dokladu.

9. Dodavatel je povinen doručit faktury za předmět plnění za uplynulý kalendářní měsíc do

podatelny objednatele do 10. dne následujícího měsíce.

10. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet dodavatele do 14 dnů ode dne

obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch

dodavatele.

11. Objednatel poskytuje dodavateli zálohu na následující měsíc ve výši 0 % zcelkové dodávky

aktuálního měsíce.

12. Strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře, bez ohledu na

číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy, přičemž plnění bude vždy bez výjimky považováno

za plnění předmětu díla dodavatelem v souladu s touto smlouvou. Musí se však jednat o číslo

účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se

musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

13. Pokud se stane dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky

ve výši daně na účet správce daně dodavatele a zaplacením ceny bez DPH dodavateli je splněn

závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje zahájit poskytování předmětu plnění dle této smlouvy dnem

01.01.2019 pokud smluvními stranami nebude dohodnuto jinak. Smlouva je uzavírána na dobu

určitou.

2. Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli pořízení jakéhokoliv vybavení k zajištění

povinností dle tohoto článku.

3. Dodavatel nese odpovědnost za:

(i) dodržování hygienických zásad'a bezpečnosti při provozování stravovacího zařízení

potřebného k zabezpečení sjednaných služeb;

(ii) dodržování naprosté epidemiologické bezpečnosti podávané stravy, požadavků na

hygienu potravin, provozu a výdeje stravy v souladu s platnými právními předpisy.

4. Dodavatel je povinen:

(i) dodržovat právní předpisy a závazné normy platné pro oblast veřejného stravování a

prodej potravinářského zboží;

(ii) informovat objednatele o všech změnách a překážkách, které by mohly způsobit

závady při plnění předmětu smlouvy, a to ihned po takovém zjištění;

(iii)vyřizovat ihned reklamace pokrmů nebo dodaného zboží. Dodavatel podle provozních

vrv'

OSTRAVA!!!

MARIAN’SKE HORY

A HULVAKY

4/6  



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky Sm IOuva

(iv)zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý pracovní tým v dostatečném

rozsahu;

(v) na výzvu objednatele prokázat dodržování povinností podle tohoto bodu.

5. Dodavatel má povinnost pravidelně předkládat objednateli výsledky kontrol příslušného orgánu

hygienické kontroly.

VII.

Smluvní pokuty

l. Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit dodavateli zákonný úrok z prodlení z

dlužné částky.

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit obj ednateli níže uvedené smluvní pokuty:

l. smluvní pokutu za nedodržení kvality a kvantity stravy, zejména s ohledem na teplotu,

složení stravy s ohledem na cílovou skupinu, ve výši 1.000,- Kč za každý takový případ;

2. smluvní pokutu v případě prodlení s dodávkou stravy nad 30 min. ve výši 1.000,— Kč za

každou započatou hodinu prodlení.

3. Objednatel je povinen dodavateli bez odkladu při porušení smlouvy a udělení pokuty tuto

skutečnost dodavateli oznámit.

4. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou

být kombinovány, tzn. uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv

jiné smluvní pokuty.

5. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty

objednatelem dodavateli. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a

časové určení událostí, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo objednatele účtovat

smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

6. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti fakturám dodavatele.

7. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění případné

náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených

smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává.

VIII.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem registrace v registru smluv, jehož správcem je MV ČR.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2020.

3. Smlouva může být ukončena:

l. dohodou smluvních stran;

2. výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu.

4. Výpověď musí mít písemnou formu. Výpovědní doba činí 3 měsíce. Výpovědní doba počíná

plynout prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém

byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

IX.

Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy apodepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

GSTRAVA!!!

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY

5/6  



Statutární město Ostrava \

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky Smlouva

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vregistru

smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky. Smluvní strany se dohodly, že

osobou zveřejňující tuto smlouvu v registru smluv je objednatel.

3. Smluvní strany souhlasí, že smlouva se uveřejní v plném rozsahu ve smyslu zákona č. 89/2014

Sb., občanský zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

§ 2 odst. 1, registrovaná v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky

Tuto povinnost splní objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a

udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a dodavatel jedno vyhotoveni.

5. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy

třetí osobě.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což

stvrzují svými podpisy.

X.

Doložka

Doložka platností právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory

a Hulváky na své 92. schůzi konané dne 29.10.2018 pod č. usn. 3254/RMOb—MH/141 8/92.

V Ostravě dne ' 5 "ll“ 2018 V Ostravě dne

Za objednatele:
Za dodavatele:

. Pavel Bestetti

jednatel společnosti  Staros 'a

OSTRAVA!!!

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY

6/6  


